
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  № 5» пгт. Нижний Одес 

 

ПРИКАЗ      

От 08.09.2021 г.    № 100 од 

пгт. Нижний Одес 

 

О создании  службы медиации в ДОО 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 года №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 27.07.2010 №193-Ф3 

«Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре 

медиации) и на основании Указа Президента РФ от 29.05.2017 №240 в Российской 

Федерации 2018-2027 объявлены Десятилетием детства, Указа Президента РФ №761 «О 

национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 30.07.2014 года № 1430-р «О концепции 

развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного 

правосудия в отношении детей»,   с целью обеспечения защиты прав равных 

возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного 

образовательного пространства, снижения числа   конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов 

понимающей и восстановительной медиации, протокола заседания педагогического 

совета от 31.08.2021 № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в МБДОУ «Детский сад № 5» пгт. Нижний Одес  службу медиации (примирения) 

с 01.09.2021 г.  

2. Утвердить положение о службе медиации (приложение 1).  

3. Утвердить план работы службы медиации (приложение 2) на 2021-2022 учебный год.  

4. Утвердить состав службы медиации (примирения):   

          Руководитель (куратор) службы медиации:  Дѐмкина И.В., заведующий  

          Члены службы: Сластникова И.Н., старший воспитатель 

                                     Муравьева Е.А., воспитатель 

                                     Карнович Л.В., воспитатель 

                                     Четвергова П.И., член родительского совета ДОО 

5. Ответственному за ведение официального сайта образовательной организации 

разместить на сайте и  обновлять информацию о службы медиации. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 5»  

пгт. Нижний Одес                                                                                     И.В.Дѐмкина 

 


		2021-09-08T08:59:59+0300
	Дёмкина Ирина Валентиновна




